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Möödunud sütrel tehti Soomes esimest korda katset korraldada rahvusvahelist 
võimlemispidu naistele. Selle peo korraldas kõige vanem naisvõiialemis 1 iit Soomes.
Uime tatud liit asutati juba 1896.a. Algul kuulusid sellesse liitu nii soome- Iuli 
kä rootsi keelt kõneleja.! naised, kuid 1917*a. jagunes see liit kahte ossa, pea
asjalikult keelelistel põhjustel. Praegu õn Soomes kaks nais võimle ja. te lii tu,kus
juures \reel osa naisvõimlejäid kuulub neesvõimlejota liitu ja osa - 5-6000naist-
töölisspordi liitu.

hai svÕ imi c j ale liikumine õn Soomes selle tellimisest Säälik olnud juhitud ai
nult naistest, kusjuures see liikumine õn mõistnud oma iseseisvust alal hoida, 
teadlikult hoidudes me e s -kehakas va tüse vormide mõjutustest. Selle rippumatuse ühe 
tähtsama tagajärjena võib märkida asja.olu, et sportlikud võistlused puuduvad täi
elikult naiste kehalise kasvatuse programmist, kuna sporti harrastatakse ainult 
spordimärgi põhimõtte alusel.

Et spordimärki omandada,' ei jätku sellest, et näidatakse häid tagajärgi ainult 
mõnel üksikul alal, vaid selle omandamiseks õn vaja minimaal saavutusi paljudel 
aladel, mille alusel naisvõimlemisliidu tegevus ja huvi õn kontsentreerunud peaas
jalikult võimlemise, laul-mängude, rahvatantsude ja võistlusmängude aladele.

Soome naisvõimle jäte liitu õn koondunud üle kahesaja, seltsi liikmete arvuga 
7500 ja tema poolt korraldatud rahvusvaheline nais võimlemispidu oli esimene nii- 
suure ulatusega pidustus, kus esinesid ainult naised.

Vaadeldes pidustuste programmi, jagunevad ettekanded kahte suurde gruppi,kus
juures esimese grupi või voolu moodustab Elli Björksten, kes Soome kooli ja nais
võimlemist tugevalt mõjutanud. Vastukaaluks Eili Björksteni võimlemis süsteemile 
esinesid rida Soome võimlemis gruppe tuntud õpetajate juhatusel. Lisaks sellele 
kahele erinevale voolule oli pidustuste huvi keskpunktiks mõeldud just väiisgrup
pide esinemine, kes pidid demonstreerima mitmesuguseid erivoole naisvõimlemise ... 
alal. Eriti kõrgelt hindavad seda soomlased ise, kes meeleldi näevad seltsa võimle- 
mi skool! de esinemist põhjamaade võimlemis voolude kõrval.

Saksamaalt pidid Dr. Ru&.Bode. ja Karl Loges oma koolidega tulema,’ aga raskete 
majanduslikkude olude tõttu olid nad lõpuks ära ütelnud. Kõik kahetsesid, et need 
praegu Saksamaal kuulsad ja Weni.andvad koolid ära olid jäänud.

Välismaalastest võtsid peoS%>;^ea: Eesti ühe grupiga (50 võiml.) Tallinnast Idla 
juhatusel ja G. Koggo 20 6gS$LasS^^üx^.g; ■

Daani st oli A. Bertram ja gruppidega kuni 15 õpilast, peale selle võim-
1 emisühingud Rootsist, Korrast ja Tsehoslovaakiast. Saksamaa ja Helveetsia olid 
saatnud oma ametlikud esitajad. Pidu kestisa neli päeva. 1

Avas peo president Relander kindlaks määratud ajal, mille järele orkester Sibe-
liuse "Finlandia” mängis. Võimlejate mõõdaraars s imine pakkus ilusa pildi .Kõige epne 
tulid välismaalaste grupid oma juhatajate ja lipukandjatega, siis järgnesid Soome 
seltsid. ~ L“.:- 5,-■•.*h v..-r:«fV .‘" "• . •• , • .. - '•*' .... , v k'--V: .• ■+£?h-::, ,, .>ä . _ .. * - •' .-■■j- .

Hõng, kas 7000 võimlejat, läks presidendi loosist lippudega saluteerides mööda*
Igal riigil oli võimlemisriided oma maitse järele. Koik soome võimlejad olid sinis
tes riiete^. Minule meeldis see, et enamuse^ @lid võimlemi sriided seelikutega*

SM* # * ■» Ih-!:Ü
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Suurepärane oli see silmapilk, kui välismaa esitajad om maa õnnesoovid ja ter
vitused edasi andsid, kusjuures riigilipp rahvushümni saatel üles tõmmati.

Massilised ettekanded, laulumängud ja rahvatantsud kanti staadionil ette, vähe
mad gruppid astusid üles õhtul rahvateatris.

Terve peo ilme oli esmajooneliselt rahvuslik. Koguetteknnded kuni 6OOG osavõt
jaga olid liht ettekanded, mis oma hulgaga mõjusid. Võimlemine riistadel oli ainult 
ühelt rootsi grupilt0 Olid rasked harjutused, aga oma toore jõu tõttu ei näinud 
ma neis intelligentsi. Kõige rohkem meeldis mulle MoBukh1 i ja A.Bertram! daani 
kool tallinna grupp Idla poolt. He Suleb1 il oli väike grupp - 15 õpilast, aga nende 
hästi kooli ta. tud kehad võisid seda edasi anda, mis juht neilt nõudis: täieline ke
ha valitsemine, mingit asjatut jõukulutust õige rütmilise hingamise läbi ja hurju
tused järgnesid ilusates joontes.

/ V /

Tallinna võimlejate võimed olid head, peäle selle olid neil kõige ilusamad 
võimlemisriidedo Eesti oli ainus riik, kel oma orkester kaasas oli, mis loomuli
kult pal ju kaasa mõjus heaks harjutuste kordaminekuks»

G-ruppide rahvatantsud ei toonud midagi uut ja laulumängude kohta oleks tähen
dada, et mängud võimlejate poolt ette kanti ja laul eraldi lauljate grupilt,tihti 
viiuli saatel. ■ z.

Tsehoslovoakia grupp voimj.es sokoli süsteemi järele, mis loomulikult vanana 
mõjus. Kõiki ettekandeid santist muusika, mis õn väga tähtis kehalise kasvatuse 
juures,

Kui meie peaväärtused kokku võtame, siis võimo esijoones head organisatsiooni 
esile tõsta, mille tõttu kõik pidupäevad hästi möödusid. Et Soomes naisvõimlemine 
aastakümnete jooksul naiste poolt õn juhitud,' cm aeal süsteem kristalliseerunud, 
mis tüübiliseks naisvõimlemiseks võiks nimmetada. Riistadel võimlemist ei ole pea
aegu sugugi, riietu tarvitatakse veel ainult takistustena, ühtlasi ei võimelda re
kordide jaoks. Soome naisvõimlemise Siht õn tervis.

Peo puudustest oleks mainida, et vähe rõhku pannakse kunstilisele küljels,nii 
et mõnikord mõjus vaatlejale segavalt toore jõu väljendus harjutustes. Pealeselle, 
oleks võinud mõned harjütised lühemad odla ja see läbieilelcs< olnud pidu nii väsi
tav, sest kui kella 4-8 staadionil ja kella 8-12 teatris olla, ei olnud enam lõ
puks võimalik seda vastu võtta, mis pakuti. Hea ilma tõttu läks võimlemispidu 
kästi kordgi ja kõik Qjlid rahul, sest seltside elav osavõtt ja mitmesugused ette
kanded pakkusid rohkelt kui nii mõnigi kursus. Meie lahkusime heas meeleolus jälle
nägemiseni järgmisel suvel Stokholmis.

Võimlemisest koolides õn vähe uut ütelda. Süsteemid õn vann rootsi võimlemise 
põhimõttele rajatud ja muudetud õpetaja isiklikkude kogemuste jär%Lc.
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Võimlemis tundi de arv kõigub 2 ja 3 vahel nädalas« Võimlemis tunde koolides ei 

olnud mül võimalik näha, sest oli kooli vaheaeg. Võimlemissaalid koolides olid 
lihtsad, Kõigile tervishoid! istele nõuetele vastav saal oli ainult hiit äri as t eliit s e- 
umil Töölös.

Mulle ei olnud Soome võõras, sest olen elanud seal iile aasta, aga lahkus, mil
lega soomlane väljamaalastele vastu tuiso, jääb võõrale kauaks meelde.

E. Brock.

T_o n i_o_ _B_r e_g g i n_i
Charlotte Ursina.

Meie majahoidja nimi õn Riccardo, tu õn keskmises eas ja lesk. Ta õn truu, õn 
väsimatu oma kohal ja armastab mo perekonda.

Tonio Breggini' t vihkab ta.
Tonio Breggini! Tn õn neliteist aastat vana, suur sihvakas, painduv. Ihu õn tal 
om pruuniks pleekinud. Ta kannab heledais värves, katkiseid, õhus lehvivaid räba
laid, Ta juus õn must kerge kastan j a-pruuni helgiga. Tn teravad hambad säravad ele
vandiluuna, Iuli ta naerab,

..Tonio Breggini!
Iga! ajal leiab'teda Lidoi. Ta. lamab-liivas, kiigub paatides, närides koogitük

ke ja-puuvilja, vaadates sinisele, taevalesinisele merele» Lõuna kauguses poeb 
ta varjulisse nurka kumnut^^i’ paadi', alla, sirutub välja, tõmbab kübara näole ~ 
ja magab. Õhtul tõuseb ta lüies.;, .kõnnib’ laial rannaprõmenaadil, Vahel kerjab ta, ent 
väga harva.. ' V". ....

Tunnen teda kaua, pole kõnelenud temaga. Tn tervitab’ mind viisakalt, sügava- 
kummardusega, särav silmi ^ 'sirutahata mullo kätt,

j-”See võib ,o.lla vald Tonio Breggini! Keegi nuu? ” karjub majahoidja Mceardo, vi- 
«...hs^st punane„ Kreegi .meie .väikses linnakeses ei oska nii varastada kui Tohid:-■$x&ggini 

Keegi taha teda sääljuures- Pea J igal öösel varastatakse, msie aedadest 
hoovist kanu jo. tuvisid. Riccardo ei julge enam magadagi, Kõik koerad" õn jahiloaga 

^jikpki ei haugu*.. Õn arusaamatu.. Kõik naabrid kaebavad, Õn kaevatud kohtusse,eht'-as
jata. Ei saada.Tpniox.Breggini’..t katte,; puudub iga 'toestus, • ! ; ;

Teisel hommikul kohtab. tedaIbidol. Ta tervitab mind - viisakalt'. Ma katsun’:taf 
■lähemale. Ta kummardub sügavastiy näitab om valgeid hambaid ja sätendavaid silmi,

11 Tonio, teata end täna kell 5 Riccardo’ le ja käsi end juhtida ninu juurde. Sa

.•4' 1 1
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tunned ju meie maja!”

"Ei! Ma ei tunne teda! Pole aimagi!u ütleb Tonio ja vaatab mu otsa.
"Vasakul, Lorenzo palee kõrval!" ütlen lühidalt ja lähen edasi.
Täpselt kell viis teatab Riccardo: Tonio Briggini! Ma käsin tal sisseastuda. 

Räbalad ripuvad ta sihvakal kehale Ta õn avalik, kartuseta, säravate silmadega, 
lapselikult õrna naeratusega. Ta tervitab, kummardub ja ootab.

"Tonioi Miks varastad iga öösi? Aias ja hoovis!?” küsin äkki lühidalt, oota
matul t.

"Vabandage! Ma ei varasta! Iialgi! Ma ei ole iial varastanud! Ma ei varasta 
kä kunagi!” Ta räägib rahulikult ise naeratades »

"Sa valetad, Tonio!” ütlen järsult. Ta. seisab muutmatult, sõbralikult.
" Kas ei ole sul tööd? Ühtki teenistust?”
"Ei!”
"Ja sinu ema? Sinu isa? Ei hoolitse keegi sinu eest?"
Ta raputab pead. Puna-mästad juuksed langevad ta laubale, ta silub neid taga

si ja naeratab.
"Ja sa kerjad ja varastad, mida tarvitad!”
Ta naeratab ja vaikib.
"Tonio, sa tuled nüüd igapäev siia, lased enesele Riccardot sööki anda ja mida 
tarvitad, saad aru? Et ära lõpeks varastamine ja kerjamine!"
"Tänan teid!: Aga ma ei või võtta vastu! Ei”
"Ja miks mitte?" küsin imestades.
"Ma ei või!” hüüab ta valjult, jookseb ukse juurde, nagu mul näib, pisaratega 

võideldes.

"Täna öösel õn varastatud kolm kana ja viis sidrunipõõsast tühjaks tehtud!" 
Riccardo ©n meeleheitel. Sääljuures õn ta valvanud, püss käes. Asjata.

Pärast lõunat kohtan Marco. Scudderi*'t. Ta õn kalur ja üürib paate välja, sõb* 
rälik mees, tuttav terve linnaga. Jutlen vahel temaga. Kui temalt küsin Tonio Bre^~ 
ginl asukohtak vannubfta. .Jah ta tunneb teda. Ta pidi teda flitarao paate sõuda.Tal 
õn osawus ü ja jõudu ja tn võib wääl hästi teenida» Poi ju vSvraid annaks talle joot* 
raha. Kä võiks ta neile laulda vanu veneotsia laude, gondoli 1 aule« Aga ta ei taha-* 
Ei taha ^midagi. Kä kalastada ta ei taha, ega võrkeparandada. Mitte midagi .Ainult 
lüagada ja kerjata ja - Marco Scudderi sosistab midagi arusaamatut taeva poole. Ta 
kõneleb palju. ‘ ... ;



kõneleb palju»
‘Tal õn Õigus arvan, ja lähen koju*
"Tonio Breggini!” teatab Hiecardo ja pigi otab hambaid koleea ja surub käed 

rusikasse e
Tonio astub sisse, kummardab ja naeratabe Kurauagis käes kannab ta suurt kompsu.: 
"Mida tahad sa? Tonio?"
Ta. astub lähemale? sätendavate silmadega, usaldavalt põlvitab minu ette,' teeb 

pakid lahti ja ~. meie kolm kana ja tosinaid kuldseid sidruneid tuleb väija=Tonio 
vaatleb mine" küsivalt, uhkelt*

uKiust said sa nad?” Olen vihane.
"Teie aiast ja hoovisti Ma ei taha aga teilt enam midagi varastada» Iialgi!

Ma toon teile kõik tagasi, Rio Carlo! e ei aita aga see midagi, kai ta püssiga val
vab ja viis koera lahti hoiab. Mind oi võeta kinniiK 

Ta räägib rahulikult tasase triumfiga*
"Ma teatan asjast politseile!” ütlen valjult.
“Teie ei tee seda mitte”, vastab ta vastutulevalt, vJa mispärast? Kui siin asi 

tõsiseks läheb, lähen mujale. See õn ükskõik. Ma tahan vaid - raha teenida. Uks 
teeb seda nii, teine teisiti, See õn ninu töö. Ta õn vahel raske; läheb vaja jul
gust ja jõudu* uskuge mind. Ja keegi ei luba endalt ameti : võtta. Mina kä mitto.
Ma armastan teda« Tõeliselt õn mül kahju teistele halba teha, aga ma ei või teisi
ti* Ma pean elama ja mu too õn mille kõik* Aga teilt ei varasta nä enam midagi.Au« 
eona. Te õiete nii hää kiu vastu* Kagu vool iialgi tõine inimene* Toon teile keik 
tagast. Te peate nägema, ei aita midagi minu kinnipüüdmisoka„ Siin õn keik tagasi. 
Uksi puuvili ei puudu* Ükski, sulg pele kanadelt väi jut omma Lui* Midagi *n 

"Jäta endale, mis sul õn,. Jo. mine ära!”
«Hääj nii kuidas soovite!” sosistab Tonio -Broggini sõbralikult.
"Aga ma ei hoia midagi enesele . Ma annan keik vaestele all linnakeses ja ütlen, 

see õn teie noolt:. Ma ei võta midagi enesele! ”
Tonio vaikib, rahulikult, muutmatult. Ma vaatan aknast välja, oi lausu sõnagi*

Ma kuulen teda parkivat, kuulen ta sõbralikku, tervitust - siis õn ta kadunud*
Sellest pärastlõunast oi puudu mo il midagi enam, ei aias, ei hoovis, Tonio Brcg- 

gini peab sõna.'hiecardo arvab, et ta kardab tema püssi, Jätan ta om arvamisele* 
aga ma ei usu seda*

Vaikne õn Lidol * Chtuvaikrs, Ainult tantsumuusika kolab kaugelt, nestor äärest 
ja kohv riki is t« Tumedas vees . helgivad valged tähed, Baer. Tonio Breggini11 mööda mi
nevat e

"Tonio”. Ta jääb seisma, vaatab ümber, tulleb siis minu juurde sügavalt kummar
dades ,

”Tee Mared Scudderi paat valmis ja sõiduta mind!” Ta kuileb sõna, jookseb eel * 
ma järgnen talle aegamööda* Marco Scudderi vaatleb mind imestades, vaatab minult 
Tonio üle ja jälle minule* Ma naeratan, Tonio õn paadi valmis teinud, aitab mind 
sisseastuda, hoiab aeru tugevasti ja ne libiseme merele* Hoor kuu tõuseb. tasakesis 
kõrge pilvemäo ‘taga, kaugel tõisel kaldal» Lained löövad vastu me paati. Ühetasa-- 
•selt langeb Sei ao aer vette * Tema sihvakas keha painutab iga löögi juures. Vahel 
vaatan teda* Ta teeb om tööd hästi ja ei räägi sõnagi* Ta oskab hästi sõuda, ker
gelt, rahulikult, ilusas taktis * Basensano poole sõidavad keks üksiku t aurikut, 
õrna vaiguse ja hõreda suitsuga» Oliivi luud seisavad pimedal kaldal". Sirged kii- 
pressid .liigutavad oma latvu, oma tuule kaes * j

"Tonio, Laulo, ema laula!”'
Ta vaatab ära õtsa, sarades, täis rõõmu, võtab aeru veest välja, tõmbab kitarri 

pingi alt; vasakut jalga paadi äärele toetades hakkab to, nisugima," laulma - tasa, 
tasa. lia toetun, nõjatun tagast kuulamiseks, unistamiseks, Hina Semel mängivad 
soojas vees.; '

Kai ilus õn Tonio- Broggini. mõtlen, Mui õn temast kahju* Kaks gondlit möödu
vad* Me . tervitame, Pietro ja Pao.lo Giaeccrd oma daamidega, Hal viskavad kannikesi 

.mulle malle, lehvitavad kübaraid, lauldes ja-naerdes« • t ;
...... Tonio hääl kõlab pehmelt5 õrnalt, nagu sügavas leinas. Vahel lööb ta Korra ae-
rugä'# me kiigame. edae-i* -tasa, 'la5.netesst, tõstetud, Ja siis laulab ta jälle vaikseid 
laule, mängib kitarri. ja - unistab, Õn üksteistf kui saabume maale. Maksan Marco 
•Seudder5 iie pääd!raha ja annan Tonio*ls säravaid rahatükke. Ta kirnmordub siigayašti8 
säravi silmi, Mu najap.i saadab: ta mind teatavas kauguses, nagu hoolitseks ta usi 
eest **■ Tonio Broggini * * ' . ... kVi
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Suigutavalt, vabalt.

Cello.

Klaver.



Õn 1 ihavõtt e-pühad .
Tonio Breggini põlvitab mu. ees õnnelikuna, säravate silmade ja salajaste pi

saratega* Ta tahab mind tänada, ent ei leia sõna. Ainult minu käsi suudleb ta ja 
vaatav mulle otsa avalikult, täis armastust.

Me jätame jumalaga.
Muretsesin talle koha Triesti Lloyd’i juurde» Kahe päeva pärast sõidab ta laev 

Hiina. Kõik õn muretsetud. Täna lõunaajal peab ta lahkuma. Annan talle raha, häid 
soove ja tõsiseid manitsusi sõidule kaasa. Ta kuulab minu sõnu tähelepanelikult, 
sügavasti iiigutatult.

"Seda kanna alati enesega kaasas, Tonio, ja palveta - minu eest, kuuled sa?” 
ütlen tõsiselt ja riputan talle kaela höberist&kese mx varajasest noorusest.

Tonio suudleb minu käsi, sõnatult ja jooliseb minema. (Järgneb).

Õn talveöö - pime, kohutav omas rusuvas vaikuses. Ruttan tänavail, mis täis 
öösist õudu. Kahelpool kerkivad sünged majad kui ahelikus tukkuvad hiigel-peleti- 
sed. Harva vilksatab mõnel jäätanud aknal ahas valguskiir, kadudes ruttu, nii rut
tu, nagu poeks ta peitu ähvardava ööpimeduse eest.

Kusagil paugutab uks, haugahtab koer - ja jälle vaikus.

f
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Kiiruga sööstavad taeva all mustad, massilised pilverünkad; Kuludes piitsutab 

neid vinguv tuul. Ent sääl. keset neid süngeid, musti pilvi, hõljub üksik, valge, 
purpurpalistuslik pilveriini kui naise purpursiidi mähitud alabasterkaju. Äkki tor
mab ta kallale tuul, uludess karjudes nagu saatan, kes keerutab wihisedes spiraal- 
piitsa. Hoop' hoobi järele langeb valge pilve siidikule, jättes sinna veriseid 
verine. Ent vähe sellest! Teel metsikumalt piitsutab pilve hullunud tuul, kisub 
laiali pilve siidrüi, pillutab ta purpuriga garneeritud kogu ja piitsutab iga ük
sikut osa, seni kiiri liituvad needki ühte süngete,, ähvardavate pilverüngastega.

Uludes keerutab tuul pöörast balletti, tundes rõõmu oina õnnestunud teo üle kui 
vallatu vallatu jõmpsikasc Hoolimatult murrab ta teel olevate, raagus puude hapraid 
latvu, jättes tähelepanemata puude meel ehe i tl Urud oiged, mia kostavad öös kui tu
handete nutunaiste petlikud kaobecU

Naerdes kahmab poisikeselikult vallatu tuul peotäie lund, tõstab selle õhku ja 
paiskab siis irvitades öise ränduri kahvatanud näkini5 võtab jälle uue kamalutäie 
ja kordab uuesti oma ebameeldivat nalja. Ise ta naerab$ naerab, naerab, kuni jõuab 
vaid uluda, tõmbab siis natuke hinge ja tormab uuendatud kirega pilvi piitsutama. 
Olles poliandatud sellest, et temagi ei suuda naerda lõpmatuseni.

Nüüd kerkivad mustale taev sifoonile pdgimustad inime il ue t i d, ringutades nagu 
ahastuses käsi, otsides vaid ainustki valguskiirt selles piinavas pimeduses - pi
meduses, mida vallutab tuul - himur, verejanuline terrorist.

Ainuke hoop ta spiraalpi i tsaat - ja jälle kihutavad pilved pöörast kai õppi, 
kaovad inimsiluetid ning vallutab taevafooni ääretu õud.

Iga mu samm kajastub kusagil kaugel, tiss Ina looklevate tänavate lõpmatuses, 
igast põiktänavast liitub uus kaja ning ühinedes eelmistega moodustavad nad lõpma
tu kajade-karja; ja see kari jälgib mind igal hetkel, kihutades mu järel kui hul
lunud koerte kari. Seisatan, seisatavad kä kajad. So,mmm• edasi,hiilivad nad mu jä
rel «.

, liuglevad salapärased, öised,- kummina venivad varjud, kord õn
1r00mnva^ niigelmaod, kord tõmbuvad ued pisikesiks kui veerevad lõn- 

fSnt ”» ees, seisatuyad, jooksevad. Kord seiravad nad mind
tantse' Ö PP ä jronrale kaoTCd momendiks, et järgmisel hetkel uuesti aiata õn

Piitsutav, meeleheiteleajüv jubedus teme valdab minu.
Buttan, kiirustan, teadmata kulm. Ainult üht va-?d tean 

valgus. - ■ • , "
r==s==:=== r= = —=3

ihaldan sinno, 
Leida Tekkel. ' •

>r
kas õn
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T«TC.G-* Kirjandus ringi vrd o liisko os olek.
Kirjandusring kavatses juba varsti peäle tegewasse astumist korraldada õpila

sile lõbusa., ühtlasi kä huvitava koos viib imi se. vai elus õhtu näol. Kai mitte möödu
nud näitus poleks takistaiTäät mõjunud, oleks ta juha peetud eelmisel nädalal.Lõp
peks määrati vai elus õhtu 3 oktoobriks kell 5.30,

Teemiks oli: 17Millised lõbustused õn sobivad õpilasile ja millised mitte.51
Kuivõrt huvitatud õn meie õpilased selliseist õhtuist, näitas meile möödunud 

koosolek. Suure, ruumika saksakeele klassi pingid ei suutnud mahutada endasse kõi
ki uudishimulisi .ja asjast huvitatuid ning hiljemaks jääjad pidid leppima seisu
kohaga.

Ehk. Mill algus pidi olema kell 5*30» avas juhataja koosoleku alles siis, kui 
kella osutised nai tas id 6 (kahtlemata oli see' tingitud Õpilaste, mitte aga j üllata
ja või hra referendi viivitusest.)„

Pääle koosoleku avamist tutvustas referent hra Aug. Raud koosolijaid oma refe
raadiga - õigemini referaadi' teise poolega, sest esimene oli õpilasile tuttav juba 
IkT.G-. (mooli ajalehe) kaudu, See huvitav referaat äigas saksa kirjaniku Pr.Rückerti 
allegoorilise ballad!ga,.mis oli põimitud kä lõppsõnasse.

Referaat võtab üldjoontes vaatlusesse igasugused lõbustised,- mis jagunevad kol
me suurde rühma: • vaimlise, füüsilised ja segalõbuštised» Tutvustades õpilasi nende 
hüvede- ja pahedega püüab hra referent' õpilasile'' selgeks teha, missugused lõbus ti
sed õn õpilasile lubatud ja missugused mitte. Ent kõikidega ei tahtnud õpilased 
sugugi rahul olla ning südilt võitlesid nad mõnede lõbust iste kasuks, mida hra re
ferent pidas täiesti lubamatuks. Iseäranis. elavalt võeti sõna, “igasuguste olengu
te” kohta, ■ ja nimelt just koduste olengute (nagu sünnipäevad,. leeripäevad . jne.)koh
ta. Selle süütu lõbustise vastu oli hra referent, sest sääl puuduvat pedagoogi val
vas silm, kana õpilased pidasid seda, aga just soovitavaks. Lõppeks andis hra refe
rent järele, konstateerides, et ainult need kodused olengud õn lubamatud, mis pee
takse vanemate juuresolekuta.

Teiste punktide suhtes oldi ühel arvamisel, või lepiti kokku lüia! kese vai otu
se järele.

Üldse võis vaielusõhtu kordaminekuga täiesti rahul olla. Sõna võeti elavalt 
(ehk Idill peaas j al ika! t V kl. õpilaste poolt) * Juba referaadi alul oli õpilasis 
märgata pisut elevust, mis tõusis l..õpu poole, ning vaevaga suudetakse oodata vai
kides silmapilku, mil antakse luba ettetoodud punktide üle vaielda, ja avaldada oma 
arvamist.

Märkme id_ringide_po oi t_korraldatud__vaieluskoos olekust.

Ringide vaielus-koosolekutest väärivad kahtlemata suuremat täiielpanu kirjan
dusringi vaielus-koooolekud» _ ?'■

Mii läinud, Iuli kä käesoleva .aasta vai elus-ho oa jr. avas hra Raud. Läinud õ.a. ■ 
alul, kui õieti mäletan, oli teemiks: "Mele tänapäeva keskkooli õpilased”, tänavu: 
"õpilaste lõbus tised”. Mõlemad õige akuut küsimused ja andsid palju materjali mei
le vaidlusteks. Sõnavõtjaid-oli pal ju; o-li tabavaid märkusi ja omapäraseid seisu
kohti; seda tuleb hinnata. Kuid al emmi j c seesugustest koosviibimistest jääb siis
ki niisugune, nagu mõnest orkestri peaproovist, kas dissonansid tikuvad sinna,kas 
nende koht ei ole. Keed dissonansid kisuvad tähelpanna enesele ja resoneerivad siis 
igast pillist. Teem ise ei pääse mõjule omas suuruses.

Midagi samast muusikalisele dissonantsile oli kä läinud vaidlustel - neid õie
ti oli kaks.

Esimene dissonants - õn vaidlus vaidluse pärast. Üks algatab mõtte, teine 
peab omaks kohuseks vastu, vaielda, kolmas püüab teise mõtet solvata, naeruvääris
tada, Isegi siis, Mii küsimus õn selge nagu 1 x-i'= 1 siiski ei jäta. vastaspool 
oma raiumist.

Peaks väitama, et mõnel meist õn ülearu “kõva. pää”.
Teine dissoneeriv moment õn sama.de mõte tekor&amine midagi uut juuren söma. ta.
Keed kaks dissonantsi, õn siiski veelni! suguse &7~mis võivad ligikaudu keerel- 

da -peateeni! enese ümber, kaid""õn veel kolmas, mis. vai&luskoosolekutele:koguni uue 
Suurna ja võõra ilme annab. See õn vaidlemine kahe ”seisuse” r õpilaste ja õpetajate 
kellel. • ' r ' " '' ■ ■ ' •■ ■■ ' **' ' -■ ’ ' ■ ’ -

Õpilaste jo, õpetajate vahekord klassis õn jo jääb teataval .määral sõjaseisu
korraks. Vähemalt meie, õpilaste, seisukohast vaadatuna õn see nii. See õn koi 
praegune Vene-Hiina sõda: sõditakse' Mill, kuid ilma vormilise sojakuulutqmisö^a*
$0.assis jääb võitjaks alati õpetaja. Mõnikord vaidleme ja vaidleme; tahaks veelgi
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vaielda. aga õpetaja teeb järsu lõpu öeldes oma arva=mise: "lugu õn niiU.. ja asi 
korras .

Vististi sellest ongi tingitud see kolmas vai elus õhtute dissonants» Siin tun
takse ennast teatud määral vabamana Icui tunnis. Seda üürikest vabadust siis tarvi
tataksegi peaasjalikult õpetajatele kallaletungimiseks. Hoobid aina langevad risti 
ja põiki, serviti ja lapiti. Ja naeru kihin-kahin käib läbi . koos vi Übijäte,tabava 
löögi puhul.

. lia ei taha siin asuda õpetajate eestkostjaks; oh ei - neil õn selleks võimalusi 
ja abinõusid liigagi palju. Tahan vaid tähelepanu juhtida sellele väär suunale, mis 
meil vai ei ust es levinema kipub. Toon näitena ühe selli.se. vägipul gavedamirs e nimeta
tud vai ellis õhtust.

V Id. õpilane T.:
"Referaadis õn öeldud: "Ei ole vist liialdatud, kui rõhutan, et kodustel koos

viibimistel tuleb ette palju hukutavaid inetusi noordele, eriti kui neil koosvii
bimistel õn esitatud mõlemad sugupooled - daamid ja härrad, ning kui hulgas õn veel 
"elutarku", elupõletajaid, kõikvõivaid tudengeid, kelle ees ei ole ükski moraal mo
raal püha" - ometi õn kä õpetajad omal ajal tudengid olnud, siis õn nad järelikult 
samad elupõletajad,.." jne.(sici). •

Muidugi olid üllatavad
: * tagajärjed, suur kiitis ■

rahuldava naerukõminaga mõt
teavaldust hääles.

Läinud koosolekust võiks 
palju selliseid näiteid 
tuua, samuti varematelt 
koosolekutelt» ITii need 
vaidlused siis õn.

Sei!©asemele et aruta
da küsimust ennast, püütaks 
se vaid tihti õpe tp. ja te mõt
teavaldust teisipidi pööra
ta, valesti mõista ja aru- 
tihti õpetajate teguviisi 
arvustada.

Olgu nüüd, kuis õn, aga 
oleks esitatud mõnikord neil 
vaieluslcoosolekutel kä loo
gika õpetaja, siis ta peaks 
Mill konstateerima, et meie 
loogika õn arenenud.

Aga ühtlasi leiaks ta, 
et peaks rohkem arenema kä. 
mõistus.

Tundeid meil, julgen loo
ta õn.

Harmoonilisel, igakülg
selt arenenud indiviidumil 
peavad aga olema kooskõlas 
need kolm omadust - loogi
ka, mõistus ja tunded.

A.
Üks jahimees läks metsa

T. s i r -k us,

—r01* ?? Icolm, veerand neli - juba-läheneb ajanäitaja poole neljale. Tõttame 
sopas ©x tanaval, pori pritsides nagu väikesed omnibused. Ja eks pleg.i ju põhjust 
rutata - kell neli algab tsirlcusetendus - ilmakuulsad Hagenbeqki loomad, meoli- 
haarayad etteasted; ühesõnaga üllatus, uudis, enneolematus! Sadondeid noord'£ut. 
tab tanavail, kõikide sihtkoht näib olevat turuplats - tsirkus.

ErUdne etendus ®artu 'õppivale noorsoole - huvitav ja õpetlik. ........
■ lia
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Sc.abu.magi siis turuplatsile, millel uhkeldab vihmast pehkinud hi Igel telk, mis 

esialg ei jäta ei huvitavat, veel vähem õpetlikku muljet. Ent tunnen., kuis pakit
seb südames mingi troopikaline kuumus, vastandina süngele, vihmapisardavale sügis
ilmale, mis ümbritseb, halli raugana ootusist ärevaid noori tsirkus-
esisel. Pääsemegi lõpeks telgiriide varju, pingutarne silmi, et tajuda korraga 
tervet seda maailma kuulsat Hagenbecki õhkkonda, ent pettumus õn haarav: keset tel
gi alust kaunis väike, ringikujuline areen, mille ümber toolid - n.n« loos id.Kerde 
taga ringina jooksev tee, mille äärest algavad trepina tõusvad pingid, täistuubi
tud ärevalt sumisevaid noori, kelle pilgud õn kiindunud ringile, areenile tsirkuse 
tsentrumis, õieti tahabki kogu see ehitis anda õige primitiivse amfiteatri mulje.

Keset trügivat publikut askeldavad õige .üleolevalt tsirkuse personaali kuulu
vad noorhärrad punas is ja Sinisis livreede-s, Voolust viiduna peatume lõppeks 
kõrgemal'astmel” kas saavutame imekombel istekoha, .kuna terve ruumikas telgialune 

- õn peaaegu viimase kohani täidetud ja ikka., veel voolab juuretult jõid," kui tahaks 
-terve Tartu seda imetelkl-kDlastada*' . h l, >. . , ^ •'

Kellanäitaja läheneb uel j ale.;:. Juba kostavad publiku seast rahutud /^teplaksu- 
tused, mille saatel . algab tsirkisorkester oma vähe korisevkõlclist .^ivai^ngu 0 Aree
nile viiva tee äärde ridastuvad teenrid punas-' rõivais, paliidse näol.



Hirgepidades jälgib publik eesriiete liikumist, mis eraldavad areeni tsirkuse 
telgitagusest, kivistunud teenrite vahelt gallopeerib areenile Kergel sammul liast! 
hooldatud kõrb. Mõedetud sarmil teeb ta publiku silmi ees paar tiiru ja kaob siis 
galle saladusi ika sinise eesriide taha. Kepsleval sammul ilmuvad kahe ratsut, krai
des sätendavaid rõivais ratsuta, j annas id; kes oma julguse ja äärmise osavusega nii 
mõnegi ohke publikult esile manavad. Veel mõningaid etteasteid trosseeritud hobu- 
silt, siis ilmuvad lavale markeeritud kogud kirjudes rõivastes, hüüatavad mõnin
gaid võõrakõlalisi sõnu, naeravad - ja imestuseks tajun, et nende kukkumist ega 
seotud tegevust saadavad venekeelsed laused. Lootsin kiili kuulda saksakeelset ko— 
netlust, aga. inimene mõtleb ja ime tegev saatus juhib. Ja eks olegi tsirkuses luba
tud iga ootamatus 1

Jubedusvärinaidki sai tunda, Iuli külmavereline köietantsija kaelamurdvas kõrgu
ses tantsisklea nõtkuvad köiel. Ent kõik see ei näind rahuldavat publikut,kuigi 
hulljulget akrobaati oma kiikava trapeetsiga saavad kõrvulukustava aplausi osedi- 
seks. Kühn, et ihaldatakse näha kuulsa Hagenbccki kiskjate peret ja tõmbenummert, 
suurt tömp j algset nBabyf tw. Tammaibki areenile oodakud pailaps j sirutab nõudvalt 
oma tumehalli leti publiku poole ning võtab ilma erilise tänulikkuseta vastu ande, 
mis näib rõõmustavat rohkem andjat kii ükskõikset vastuvõtjat, kelle määratu kere 
ei näi millalgi küllastuvat pisikestest annetustest. Varsti kaob soe lõunamaine pe
letis vaatajate silmist varjava eesriide taha Õige trotslikul kõnnakul, nagu ironi
seerides tervet pofyjrmaisqt rämpsu. ( . # _

' ,| Järgnevana tipib vaatajaskonna 
| ’ nägomispiirkonda pisitillukene, ele

gantsete maneeridega inimsugulone - 
'» ahv, kes laseb imetella iimberolijuil 

oma võimisi. Ent näib, et kogu publi
ku tähelepanu koondub viimastele ette
astetele. Juba vastavad ettevalmistu
sed kutsuvad esile äreva meeleolu. 
Randveredega piira.takse areen ja. tsir- 
k.ispersonaal õiendad surmtõsisel näol 
toiminguid, Iuli pealis järgnema midagi 
enneolematut, põrutawat. Ettevalmis
tustele lõppedes algabki suursündmus, 
mia Imivib pingule vaataja iga ergu. 
Aukartust avaldaval sammul ilmuvad 
kuuJLsad kõrbelõvid - kuus iseteadlik
ku looduskange 1 a.s t, kes araks tehtud 
piitsa, ja tuiiriistaga. Kätteõpitutt 
istuvad nad pingikestcle, lasevad 
kuuldavale mõne haugahtuse, vepatavad 
piitsa plaksumisel jr. jälgib"a.d hiilga- 
va.il silmil tal tõutada igat žesti.

Käib, et sellel mõnelgi õn küllalt 
*tsirkusele omast külma verd.Ent kaua 
ei kesta seegi vaatepilt, aeg õn kasin 
j ai loomi ei või ju õhtuseks etenduseks 
väsitada.. Jällegi aetakse pruunid kõr- 

j -bepojad omisse Id.tsaisse kongidesse. • 
Viimase numbrina ilmuvad võresta- 

'• tud areenile hiilival kassis ommal 
pooltosinat triibulisi sulameelsoid 
tiiger=kasse. Kendcgi metsikus õn pi-6 
gistatud pihtide vahele halastamatu 
taltsutaja poolt, kelle pilk õn Väs- 
kiv,,■ vastuhakkaznist põlgav. Ja seegi 
otsikus, mida need suured kassid te- 
monstreerivad. areenil, õn kätteõpitud 
trikk, mill ea vähe mö irgavat, 1 õuna- 
mai s t vabadus t, Vaesed hal ets emi s väär
ad Jamsid, teie omapärasus, teie met?* 
siinis õn ohverdatud külmaverelisele 
tsiviliseeritud "suurilmale,kes lõbu 
tunneb teie asja tui st püüdeist ihalda-?

Teie nimi ja Hass. ?



tua vabadusesse, .. .. ..."
Tiigrite etteaste õn viimane - juba tõuseme.istmelt ja püüame trügida välja

käiku poole. Oi, taevane halastus, tunnen, Iuli mu põlved nõtkuvad - keset trügi
vat publikut liigub mees (usun vaevalt omi silmi) elus jua du.- Juho õn, tundub kui 
näeksid mo rohelised silmad vaid mind ja tema, paarimeetruiino keha tõmbuks kerra 
ihast muljuda minu liikmeid, kliima judin .raputab minu nõrgaksminevat koha. Ent mas
sile taruandes jõuan siiski voolust kantuna tervelt‘mööda maotaltsutajat, kes jääb 
kinnitama hilisemaid tulijaid. Tänu taevale - hingan jälle põhjamaist vihmast õhku! 
Minu seljataga aga laiutab end kuulus Hager.be oki tsirkus oma mäs tr il is-hirnrutava 
õlddconnaga. Leida Tekkel.

T,T*G. Kunstiringi loodetav tegevuskava 192.9./30.õ.a.

Soovida ja tahta võib' paljuga, aga saavutada midagi3 elu anda millelegiõn 
hoopis raskem,

il ii õn kana t i ringil gi uue tööaasta alul ideid . j a kavatsus i küllalt ning looda
me, et tal jätkub kä küllalt energiat, küllalt tahet, "et neid kavatsusi; teostada, 
-anda neile elu.

Kõigepealt tellab ring käia edasi samadel teedel, millele õn astutud juba varem, 
hoida sedagi alles, mis õn katte,saadud ning seegi nõuab küllalt energiat. Muidugi 
õn'teretulnud ku iga uus idee, mis toob värskust ja ergutust vanale.

Ringi tegevusala oli möödunud aastal Muialt mitmekesine ja seda tellab tr. siis 
olla • tänavugi-. Hakkab • töösse jälle j oonis tusgrupp hra ..Jo Potsepa juhatusel, mille 
töökavasse kuuluvad 1 illo oli õiked , gipsitööd, sÕelatööd, savitööd, söetööd maali- 

■ mine jne. See ala kujuneb loodetavasti huvitavalas oma mitmekesisuse ja avaruse 
tõttu ning peaks pakkuma küllalt huvi osavõtuks,

Tale to ohoo õn juba omanud kunstiringi poolt korralduvad plastika tunnid vii *
PcLin&Onau juhatusel „ Osavõtt õn elav, ning õn loota, küllalt intensiivset tööd, 
eriti veel, kuna. kursus kestab arvatavasti kevadeni«,

Eelmise aasta eeskujul alustaS tegevust'varsti kä kunstiringi laulukoor õpila
se- G. Kingu 'juhatusel, mis oma tegevuse kestvusel õn näidanud rahuldavaid, isegi 
häid tulemusi, esinedes mitmel korral meniirikkolt.

Uudisena uue õ.a. tööka.von õn kunstiringil oma ringi liikmetele'seltskondlik
kude lauluviiside tutvustamine. Laul, mis me rahva juures õn nii oluline ilualli-v 
kas, eriti, kui tu kõlab ikka seal, kas rõõmsaid inimesi' koos/ peaks küll kõiki 
kunstiringi liikmeid huvitama, kui nad õn vähegi.,jlailiuarma.sta.jad.

Kä re toonilu seie kuns tile õn antud tähelpanna. - Ring, korraldab loenguid näitör 
kunsti alalt ühes praktilise kursusega, mille juhatajaks kutsutakse mõni vilunum
jõud. • .... H.

Pealeselle tahab ring korraldada huviölituid,: referaat õhtuid, loenguid jne*'.' :
• Tegevuskavasse -õn võetud käkuns tiringi: aastapäeva piiliitsemine, mis peab ele

vust ning ilusaid'elamusi--to oma kunstiringi tegevusesse. . • -
Kõik loetletud'tegevusalad püüavad rahuldada, asjahuvilisi, nad tallavad olla 

pigemini laialisemate hulkade huvide rahulda j ailes kui; vaid üksikute erihuviliste 
• v :-õpi'lasto harras-tusalaka,'-Me enamus 1 ei tee keegi ju sellepärast plastikat,'et saa-' 
ikdä tantsi j aiks, ega-võta osa joonistus tundidest, et saada kunstnikeks, ei - tegut- 
-<sedes nimetatud aladel1 tunneme me ainult teatavat esteetilist lõbu- -ja rahuldus--’. 

tunnet. Meil õn otsekohene tarve raliuldada oma koustihääle..nõudeid ning seda saa
me, ku! astume- xüiendusesse mainitud alddega. 'Tarvis õn tõmmata ‘kaasa kunsti atmos
fääri laiemaid hulki, et avarduks, hulkade silmaring, selle asemele, et anda võima
lust tõusta vaid' üksikuile. Ses- mõttes oleme kutsutud osavõtma kõik sellest, mis
võimalik anda meil enestel e , ■ '

Siiani õn lamstiriiigil olnud’1 üld ja 2 juhatuse koosolekut. Pealeselle korral
das- ring Amandus Adamsoni males tua Õhtu. : " v" ■ ' ./

4 : Kunstiringi Juliatuse-koosseis : Õpe ta jaol i Honed õn hra J. ■ Püttsepp ja hra A.Hie- 
•1 Siider.. .Juliatajä;' —" Melanie .. Jakobson, V-c "KL* abi - Gerda Kink, V-a ki.£ kirjatoi-r 
me:taja‘ - Linda Pehk, • V~c idLV, abi- Hildegard Rehe saar IV-o ML., ning laekur - 
Juta Otsas õn. " -■ ' ' ; V':L ■ - L-": ?'v - ■ ‘ - h

r.wh. r. 23.. X. 29. Kunstiringi juhatus.

,W



t„T cT.a_.^TOBJETISE__TOJTIJS.

Käesolevast numbrist peäle õn ajalehe toimetajaks 
toimetaja Aug. Raud pidi lahkuma liigse töökoormatuse 
õn oma peale võtnud õpetaja V. Alto.

õpetaja David Koppel. Endine 
tõttu. Kaastöö korrektuurid

Toimetis,

T ^ÕPILASPERE JAL1TSIJSE DEKLARATSIOON.

T.T.Go Õpilaspere valitsuse deklaratsioon kinnitati esindusekoosolekul 22 okt. 
1929. Tänavune, set. 1929/ 30. Õpilaspere valitsus näeb ette oma töökavas peasamu 
punkte, mis eelmisegi aasta valitsus, kuid pääle selle õn püüdnud veel iga "minis
ter" oma tegevusalasse midagi uut tuua,

Nii näeb vabaharidustöö juht H. Kelle saar oma tegevuskavas: kino, Õpilaspere 
aastapäeva aktuse, (Õpilaspere aastapäeva pidu), jõulupuu, teaduslikkude kõnede 
neljapäeva hommikuste Õpilaspere referaatide korraldamise. Pääle selle õn kavat
sus veel ühevaatuslist näi&entite võistlust väijakuuluta&a, kus auhinnatud näiden
di kirjutaja saab teatava tasu oma suure vaeva ja töö eest.

Kirjandus-kultuuri juht N«Ratasep hoolitseb selle eest, et meie Õpilaspere lu
gemi sl aud oleles korras,s»te, et seal oleks kirjandust ja lugemispalasid, ja et 
muidu kord oleks. Valvab kä selle järele, et ,tTs,ToG„" ajaleht ilmuks korralikult 
iga kuu kaks korda*

Ringide juht E. Lüüs hoolitseb peamiselt selle eest, et meie ringid elaksid, 
et nad töötaksid intensiivselt; selleks korraldab ta kassa ja tegevuse revideeri
misi täies vastava ringi revisjoni komisjoniga. Ning muretseb tingidele toetussumme 

Korravalvur M. Jakobson hoolitseb hää korra eest nii sees kui väljaspool koo
li. Ta õn töötanud onnkava järgmisena välja?

Kooli sisemine kord:
a) valvata, et vahetundidel oleksid nii üld- kui Iriassikorrapidajad oma: koh

tadel.
b) et õhtupooliku määrawad korrapidajäd täid,Edesid enesele võetud kohustusi;
c) silmas pidada, et õhtupoolel kool isv Übi jad ei sünni taies korralagedust,
d) korravalvuri kohus õn kä valvata koolis korraldatud õhtute ja aktuste 

korra järele, ning määrata vastavad korrapidajad;
e) muretseda korrapidajatele, koolis peetavate pidude ning õhtute puhul

pääsetähti» ' '
2. Väi i_n e _ k 0 f di

a) tuleb hoolega silmas "pidada, et õpilased ülal ei peaks end väljaspool kooli 
lubamatult, mis võiks halvavalt mõjuda kooli nimele;

b) pääle selle 'kuuluvad korravalvuri kontrollimise piirkonda need kohas, kas 
pole Õpilastel viibimine lubatud. Näiteks: uisutee!, (kas kooli noolt viibimine kee 
latud), Rüütlis jalutamine jne,

e) Korrapidajad määrata teistes kooles peetavate õhtutele ja pidudele. 
M_ä^r_k_u_s: Õpilasi, kes ei täida enesele võetud kohus "kust ning ei allu kooli kor 
ralez karistab õpilaspere II astme kohus.

Õpilaspere laekur H. Toom õn tasakaalus tanud tulud ja kulud» Kulusid näeb ta
ette 292.83 kr. ning tulusid samapalju. T,T,G.Õpilaspere valitsus.

VÄHEKESE^ST ATISTIKAT^M&AKERA^RAHYAARVNST,
Läinud Riigikogu valimistel käis hääletamas keegi Viljandimaa kodanik,kellel 

oli turjal 100 aastat.- u?ämu-Postimees" ..t;eab rääkida 12-3-aastasest eestlasest.- 
Thomas P.9 inglise kodanik ning Üheksa kuninga kaasaegne, peksis 103-dal eluaastal 
rehu. x 2 Ö~ aas tas ena abiellus ta teist korda.' Kui see Me tuus sia sai vanaks 132'' aas
tat, palus kuningas -ta lossi oma, kül.aliseks. Vananenud organism ei kannatanud aga 
kunidglildce toite ja mees suri järgmisel päeval,- Keegi türklane - ajalehed tõid 
hiljuti sõnume - oli maitsenud maapealset elu4 juba 134v,so-stat» Ta sai enneaegselt 
surma alles möödunud kuul Ameerikas, autoõnnetusel.- Šotimaal võib näha kiriku- 
porandal tahvlit, mille kiri näitab, et tema all puhkaja elanud maapeal 185.a.- 
Mis puutub päris Metuusala vanadusse, kes, nagu räägib legend, elanud 969* aastat 
siis ei Ox© see kahjuks kiili meetrika kirjadega tõestatud, kuid arvestame kä tema 
aastatega. v ., - : v :■ nH "g *, -' ';.

^On ekslik-arvata;'nagi'oleka prasgirne..inimene vähem kui' «Vahal hääl" ajal.Vas- 
bupidi, praegusel meditsiini ja. ühiskondliku hügieeni .-progressi ajal õn inimese., 1,
iga pal.ju pikem kui eline., ja õn isegi julgeid yäiteid ^et saavutatakse inimelus ' 
kord ” igavene noorus - ,. JT'" •. <3 . ■ - /. \ -T ' * s sv*

■: . i j V * vT .'T.: : ■ \ *■. ’ .» M ", ,-s.■ V



Ent rais oi eks sel juhul rahvaarvuga tulevikusMisi! raoni statistik.
Keegi z agar statistik arvas välja -Aadama ja Eeva järeltulijad 7400. aasta kes

tel, mis õn möödunud Vananiestaraendi legendi järele maailma loomisest meie päevini. 
Seejures võttis ta aluseks, oletuse, et inimsoo juurdekasv õn alati samasuur kui 
praegusel ajal. Selgus, et järeltulijate arv võrduks arvule, mida sõnaliselt väga 
keeruline väljendada.. 19.000.OOG).000.OOG.000.000.000. (üheksa tõistkümmend kahe- . 
kiimneülie nulliga).

Sellest koiosaalsest arvust ettekujutuse annat elik see, kui tarvitame söma sta
tistiku väljendust: Iuli jagame selle arru maismaa., pinnale, tuleks iga ruut detsi
meetrile 1 miljon inimest! Kui laoksime kõik selle järelpõlve sülda, 50 inimest 
kuup sul tale, siis saaksime samal maismaal kihi, mille kõrgus oleks 25.000 km. Selle 
kaal oleks i/(> kogu maakera raskus es tc Milline hiigla-kalmistu pealuude ja kerjus
tega oleles meil maakera, kui faktiline juurdekasv võrduks oletatavaga.

Õn selge, et see juurdekasv õn mingisugustel põhjustel olnud takistatud.
Kuid millised võiksid olla resultaadid, kui juurdekasv toimuks neis piirides, 

mis õn normiks praegu?
XIX sajandi teisel poolel ja käesoleva alul õn normiks, et iga 25 aasta järele 

riigi rahvaarv tõuseb kahekordseks» Praegu arvatakse maakera elanikke 2-le miljar
dile. Meie agar statistik arvestas ainult iüie miljardiga, tehes sellega oma üles
ande kergemaks, arvestades ühtlasi, et õn rahvaid, kes üldse juure ei kasva, või 
isegi välja surevad.

Selgub, et üles miljard inimesi 400 aasta jooksul annab 590 biljoni järeltulijaid, 
või igale ruutmeetrile 4 inimest.

Seista sellel alal veel saaks, äge. toole .istumiseks mahutada nõuaks juba arupä
rimist.

Kell sada aastat ei ole piide aeg. Temale vastab umbes 12 inimpõlve, Iuli arvesta
da, et kolm põlve elab 100 aastat, Kell aga, kellele õn antud elada 100 aastat,õn 
•põhjust karta, et nende laste-laste-1 astel kohta poley - kullu istuda, kuhu astuda.

. Maakera ülekoormatus elanikkudega õn paratemata fakt. Ta jõuab hiigla kiirusega.
Kuid usume, et järeltulevad põlved õn a priori kõrgema intelligentsiga ja nende 

humaansus õn võrratu ning nad leiavad lahenduse, kuidas seda inimliulka. nii maakera
le mahutada, et poleks tarvis sõdu ega muud vägivalda.

T.T.G-,” 2. nris ilmunud hindraõistatuste lahendused,
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Auhinna
õpilane

1.
2. Itaalia,

Samaaria.

5 * Sainum. .
4. Amanda. - 

Kiilus^-
6. Tämä janti.
7. Sirge.
8. Ücxküll.
9. Ruloo,

1.
i u s 
a g 0 
eel 
d i s 
n t e 
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Kiu 2.
10,. Rägo.
:ili Erich.
12. Siuru.
13« Järve-Jaan. 

’ 14. Äri.'
. 15. Tervis.* -

l6. Andaluusia. 
' : 17, Kajali. ' "

18. Melaneesia. 
M ä r k u s0'

R_i_l=

Oigeid lahendusi saatsid 11 õpilast,
- T
A.

T.G.K 3 
Paldrock.

uri - sai loosimisel iy~c kl.

Esimesed tähed ülalt alla. ja viima.sed' tähed 
. nit üles lugedes annavad sõnad:

Issand surres jätan maha, sinu hoole isamaa.

Õigeid lahendusi olid saatnud 25 õpilast» 
Auhinna - E» Käkki se „K ai skäs i t öö dR - , sai loo- 

" siinisei E, Parts V-b klassist. lüül'..].%/■
Loosimine teostus 24 ckt. toimetiso liikmete 

- poolt Õpilaspere vanema juuresolekul. . ?' •
Ruumi puuduse tõttu õn sõnad 2 posti asetatud.

t e elus t.
ü;; ' Pole: „ veaft” kraam!

I.õpii,fjKäib äge pilt olevat-,, kas lähema. Õige kä vaatama?”/.
II. Öpik: „... Pääh! Vaat ‘/kus asi! Kae, taon ju Õpilastele lubatud.»n 
■ T.õpil. : „0h sa tuline! Ko ega siis küll teda tühja- vaatama, maksa, minna!15

“V;ia ; ' V'.;":,/"' p-K Jälgin kirikule J kroonlühtri! " ü'.:: a
Tund. Kumbripanek keemispunktil. Õpilane hirmus - ja ahastuses:„Kui nüüd seekord 
„veäbn, siis ma õpin igaks tunniks ära.! ” - Keik möödub hästi; ei Misi ta.
Tunni lõpul:^Kas lälieme kinno? Aega õn, ma homseks ei Õpigi!u T-d.



H i n n a i õ i s t a t u s.
hei MLi- kas - Iras -ki - kii-ar - cy - de - de - del - der - en - ga - go 

koa - kõo - li - me - mi ~ nan - ne - oh - õn - pai - pii - püü - ra - ra - ri - 
sa - saa - su - taa - tas - ver - vii,

Meist silpidest koostada järgmised viietähelisel sõnad:
x
x
x
r-
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

1.
2C
3.
4*

Jook.
Aas ta-kuu nime tus.
Meiu nimetuse teisend.
Meesisik Mühlmann1 i müüdis.

- 5-b Eestlaste mninosjumal.
6. Eesti' kiu j anik-maal i kunstnik.

- .7. Isik,' kel õn pal ju varandust.
- 8. Mai tel ava nimetus.
- 9. Eesti realistlik kirjanik,
-10. Eesti maalror„na~linn.

Linn Prantsusmaal.
Mrliahaigus.
Belgia asumaa Aafrikas.

~14, Eesti mees1aulukunstnik•
-15. Maise nimi vanas testamendis.
"l6. And jumalale.
"17. Vaga kannataja.: vanas testamendis. 
-18. M Liister ah va. nimi. >
-19. Kassi nimetus.

-Il, 
-12. 
-13.

Kui Sahad õn õieti valitud ja an
tud järjekorras lües te ise alla paigu
tatud 3 siis' annavad sõllade keskmised 
tähed, mill© kohad õn ristiga (x)mär
gitud, ülalt alla lugedes, ühe tun
tud eesti rcJivavanasõna.

Kes saadab nelja päeva kestel 
pärast lüies oleva uri ilmumist pea
toimetaja kätte õige lahenduse,saab 
autasuks õpil as täht raama tu u Lemmik” 
iluköites. . -

Kui õn õige lahenduse saatjaid 
mitu, teeb loos otsuse.

Kui kaks Ial assi õn ülles 
tunnis.

MALTSAKS teht 1 innulee oli puuris. Vaba 
linnuke oli metsas.

Tuli kord aeg, mil nad kohtasid -nii tah
tis seda saatus. Hüüab lind metsast:” Arras aim, 
lennakem metsa! ” Lind puuris siristab: ” Tule
süa, elagem Itra puur 4 sülie sko o s,

Vastab vaha linnukeKui oleks seäl võrede
taga niivõrt ruumi, et saaksin sirutada tiibu?”

”öh, ” hüüab puuril ind, “kus peaksin puhkama 
lagedas õhus, kui seal pole varbu?

Ütleb vaba lind;“ike armsaim, 1 aula metsade 
laulu.“ Puurilind vastab;“Istu mx juure,õpetan1 
Wile peente rahvaste laule.”- Hüüab metsalind: 

3211, oh ei, laulu ei -saa õppida iialgi!“
Mhd puurist ohkab: “Hüda, ma metsade laule ci 
läänel

■ Hende armastus õn suud:, täis tuld ja iha, 
ent iial ei saa nad lennata koos kulg* küljega* 
Vaatavad vaid läbi puuri võres tiiru ja igatse
vad asjata mõista teineteist. Igatsedes lehvi
tavad tiibu ja laulavad:“Tale ligemale,raa armi” 
Vaba linnuke hüüab: “Ei saa, kardan .puuri sulet 
ühsi’“ - Puurilinnuke siristab kurvalt/”Häda, 
hiinu. tiivad õn- J|£p&$§. ja.murti"

Rabindrüath_Tagore' järele.
n.nisass=i=:a=c—'L.: ; . 'j

Ampe*re ja kassid.
Aj^e're» kelle nime tunneb iga koolipoiss füüsikas, oli kõige praktilisem ja 

sügavmõttelisem mees, kuid tihti kä samavõrra hajameelne?. Tal oli kolpa kassi, suur 
kas- ja^poeg. Töökojas ^Mldades mängis nendega meeleldi ja tajitis, et nad sääl va- 

võiksid sisse ja välja käia. Ta saatis puusepa järele ja ütles talle:“ Olge 
hää ja songige süa ukse sisse mu kassidele kaks auku, nii, et nad läbi pääseksid - 
suurem auk suurele passile ja teisele väike•“ ^Aga,” imestas puusepu, „kas see 'suu** 
rem auk sii mõlemile ei kõlba?-" Ampeüe mõtles piigakese, muigas ja lausus;"Üsna 
õige kullo sõber j aga olge -ärge. sest midagi tausug# mu akadeemilistele amet- 
vendadele." .m * -äf?
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